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Top 3 - Einladungen fristgerecht

e Satzung: Einladung mind. 2 Wochen vor der
Mitgliederversammlung

—Satzungsgemalle Bekanntmachung in der
WZ am 4.Marz 2022

e Zusatzliche Information Uber
— |Internet 5. Marz
— E-Mail 6. Marz




Top 4 Bericht des Vorstands

e Mitgliederentwicklung
e Ende 2018: 642
e Ende 2019: 909
e Ende 2020: 905

e Ende 2021: 894  davon 834 NABU-Mitglieder
sowie 60 Fordermitglieder
Zuwachs + 352

e Akuell groRte Gruppe im Wetteraukreis

e Pressemitteilungen
o 2020 16 Stuck

o 2021 18 Stick
T



Top 4 Bericht des Vorstands

o Aktivitaten

e Obstbaumschnittkurs 2020

e Steinkauzexkursion 2020

o Weiterfuhrung Tauschmarkt 2021 unter Corona-Bedingungen

e Einrichtung einer WhatsApp /Signal-Gruppe fiir Pflanzentausch

e Fledermausexkursion
2020 fur die Kindergruppe
2021 zusammen mit NABU BN und begrenzter Teilnehmerzahl

e 2021 Abfrage der Ziele der demokratischen Parteien vor der
Kommunalwahl und Veroffentlichung der Kernpunkte unter
Naturschutzaspekten

e 2021 Beitritt zu Apfelwein- und Obstwiesenroute



Top 4 Bericht des Vorstands

Projekte

e 2020-2021 Trafoturm in Dorheim
2020 vor allem Baumalinahmen

e Unterbrochen durch Schleiereulenbrut mit 5 Jungen
e 2021 weitere Baumalinahmen und Bemalung des Turms
Restarbeiten stehen noch an (Sockel, Beet)
e 2021 Huttenbau

e nach Baugenehmigung Beginn mit dem Huttenbau
umfangreiche Erdarbeiten mit Pflasterung
Bau der Hutte in eigener Regie
Weitere Arbeiten und Fertigstellung in 2022 geplant



Top 4 Bericht des Vorstands

Projekte

o Weiterer Ausbau der Zusammenarbeit mit dem Imkerverein Friedberg
und Umgebung

e NABU-Kindergruppe seit Anfang der Pandemie keine Aktivitaten
Ausnahme - eigene Fledermausexkursion fur die Kinder
o Pflege dereigenen und von Pachtgrundstiicken

e Ende des Jahres bekanntgewordener Pflegeauftrag fur 2
Grundstucke am Roten Berg
- darunter 1 Streuobstwiese - Pflege wurde Ende des Jahres von
einem Mitglied Ubernommen



Top 4 Bericht des Vorstands

e Aktivitaten
e Obstbaum-Aktion
e 2019-2021 194 Obstbaume vermittelt,

e seit 2005 wurden 1.421 Obstbaume
vermittelt




Top 4 Kassenbericht 2020

Einnahmen

Spenden

Beitrage NABU Mitglieder

Beitrage Fordermitglieder

Zuschuss Stadt Friedberg f. Obstbaumaktion

Sonstige Einnahmen (Verkauf Nistkasten, Marmelade, etc.)
Zinsertrage 2020

Einnahmen total

Ausgabe

NaturschutzmaBBnahmen

Obstbaumaktion, Pacht, Pflegearbeiten, Trafoturm
Beitrage Notgemeinschaft Usa, Imkerverein, Naturschutzfo

Offentlichkeitsarbeit

Veranstaltungen, Beitrdage Vereinsring,
Schaukastenbestiickung,

Homepage, etc.

Lagerraum und neues Vereinsheim

Miete Lagerraum

Kosten Bau neues Vereinsheim

Verwaltungskosten incl. Grundsteuer und Versicherungen

Ausgaben gesamt

Ergibt im Rechnungsjahr 2020 ein Gewinn

1.392,48 €

4.212,73 €|

658,30 €
1.272,14 €
10.643,85 €
0,25€

18.179,75 €

-5.200,61 €
-77,00 €

-1.532,55 €

-840,00 €

-1.359,06 €

-500,53 €

-9.509,75 €

8.670,00 €

Guthaben Stand 31.12.2020
Girokonto Sparkasse Oberhessen
Girokonto Volksbank Mittelhessen
Sparbuch Sparkasse Oberhessen
Sparbuch Sparkasse Oberhessen
Sparbuch Volksbank Mittelhessen
Handkasse

Summe Guthaben

Kassenbestand zum 31.12.2019
Kassenbestand zum 31.12.2020

8.067,72 €
7.258,79 €
2.622,38 €
18,82 €
3.432,54 €
480,88 €

21.881,13 €

13.211,13 €
21.881,13 €



Top 4 Kassenbericht 2021

Einnahmen

Spenden

Beitrage NABU Mitglieder

Beitrage Fordermitglieder

Zuschuss Stadt Friedberg f. Obstbaumaktion

Sonstige Einnahmen (Verkauf Nistkasten, Marmelade,
Anteil Imkerverein an Huttenbau etc.)

Zinsertrage 2021

Einnahmen total

Ausgabe

NaturschutzmaBnahmen

Obstbaumaktion, Pacht, Pflegearbeiten, Trafoturm
Beitrage Notgemeinschaft Usa, Imkerverein, Naturschutzfo

Offentlichkeitsarbeit

Veranstaltungen, Beitrage Vereinsring,
Schaukastenbestiickung,

Homepage, etc.

Lagerraum und neues Vereinsheim

Miete Lagerraum

Kosten Bau neues Vereinsheim

Verwaltungskosten incl. Grundsteuer und Versicherungen

Ausgaben gesamt

Ergibt im Rechnungsjahr 2021 einen Verlust

2.720,00 €
3.964,22 €

116,00 €
1.501,80 €

16.168,90 €
0,03 €

24.470,95 €

-6.331,46 €
-77,00 €

-8.176,64 €

-840,00 €

-17.425,16 €

-579,87 €

-33.430,13 €

-8.959,18 €

Guthaben Stand 31.12.2021
Girokonto Sparkasse Oberhessen
Girokonto Volksbank Mittelhessen
Tagesgeldkonto Sparkasse
Sparbuch Volksbank Mittelhessen
Handkasse

Summe Guthaben

Kassenbestand zum 31.12.2020
Kassenbestand zum 31.12.2021

8.173,98 €
4.267,13 €
241,20 €
132,57 €
107,07 €

12.921,95 €

21.881,13 €
12.921,95 €



Top 8 Ausblick

e Streuobst-Erlebnispunkt am Wingert

o Fertigstellung der Hutte

e Sukzessiver ,,Umbau“ des Grundsticks in eine Streuobstwiese
e Durchfihrung der Restarbeiten am Trafoturm

e Forderung von Aktiven durch Nutzung von
Weiterbildungsmalinahmen

e Aufbau eines ,Rings“ von Aktiven zur Erhohung der Schlagzahl
e Aktive NABU-Truppe in anderen Stadtteilen
o Weiterfihrung der Teilnahme an Markten



Top 8 Ausblick

e Wiederaufnahme der Exkursionen und Veranstaltungen -
sofern unter Pandemie-Bedingungen moglich

e Programm wird aktuell erarbeitet u.a.

e gemeinsame Aktionen mit Imkern und der Apfelwein- und
Streuobstwiesenroute

e Tauschmarkt
e Fledermausexkursion (mit NABU Bad Nauheim)
o Vertiefung Zusammenarbeit mit anderen naturrelevanten
Akteuren aus Friedberg

z.B: Weidewelt e.V., Notgemeinschaft Usa, Jager, Stadt
Friedberg
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