



Foto: Axel Müller

## **Tagesordnung**

- Begrüßung
- Totenehrung
- Beschlussfähigkeit und Genehmigung der Tagesordnung
- Berichte
  - Vorstand
  - Kassenwartin
  - Kassenprüfer
- Entlastung des Vorstands

- Wahlen
  - Vorstand und Beisitzer
  - Kassenprüfer
- Wahl der Delegierten zur MV des NABU Wetterau
- Ausblick des Vorstands
- Verschiedenes

#### Top 3 - Einladungen fristgerecht

- Satzung: Einladung mind. 2 Wochen vor der Mitgliederversammlung
  - Satzungsgemäße Bekanntmachung in der WZ am 4.März 2022

- Zusätzliche Information über
  - InternetMärz
  - E-Mail6. März

Mitgliederentwicklung

• Ende 2018: 642

• Ende 2019: 909

• Ende 2020: 905

• Ende 2021: 894 davon 834 NABU-Mitglieder

sowie 60 Fördermitglieder

**Zuwachs** + **352** 

- Akuell größte Gruppe im Wetteraukreis
- Pressemitteilungen

• 2020 16 Stück

• 2021 18 Stück

#### Aktivitäten

- Obstbaumschnittkurs 2020
- Steinkauzexkursion 2020
- Weiterführung Tauschmarkt 2021 unter Corona-Bedingungen
- Einrichtung einer WhatsApp /Signal-Gruppe für Pflanzentausch
- Fledermausexkursion
  2020 für die Kindergruppe
  2021 zusammen mit NABU BN und begrenzter Teilnehmerzahl
- 2021 Abfrage der Ziele der demokratischen Parteien vor der Kommunalwahl und Veröffentlichung der Kernpunkte unter Naturschutzaspekten
- 2021 Beitritt zu Apfelwein- und Obstwiesenroute

#### **Projekte**

- 2020 -2021 Trafoturm in Dorheim
  2020 vor allem Baumaßnahmen
  - Unterbrochen durch Schleiereulenbrut mit 5 Jungen
  - 2021 weitere Baumaßnahmen und Bemalung des Turms Restarbeiten stehen noch an (Sockel, Beet)
- 2021 Hüttenbau
  - nach Baugenehmigung Beginn mit dem Hüttenbau umfangreiche Erdarbeiten mit Pflasterung Bau der Hütte in eigener Regie Weitere Arbeiten und Fertigstellung in 2022 geplant

#### **Projekte**

- Weiterer Ausbau der Zusammenarbeit mit dem Imkerverein Friedberg und Umgebung
- NABU-Kindergruppe seit Anfang der Pandemie keine Aktivitäten Ausnahme – eigene Fledermausexkursion für die Kinder
- Pflege der eigenen und von Pachtgrundstücken
  - Ende des Jahres bekanntgewordener Pflegeauftrag für 2 Grundstücke am Roten Berg
    - darunter 1 Streuobstwiese Pflege wurde Ende des Jahres von einem Mitglied übernommen

- Aktivitäten
- Obstbaum-Aktion
  - 2019 -2021 194 Obstbäume vermittelt,
  - seit 2005 wurden 1.421 Obstbäume vermittelt

# Top 4 Kassenbericht 2020

Einnahmen	
Spenden	1.392,48 €
Beiträge NABU Mitglieder	4.212,73 €
Beiträge Fördermitglieder	658,30€
Zuschuss Stadt Friedberg f. Obstbaumaktion	1.272,14€
Sonstige Einnahmen (Verkauf Nistkästen, Marmelade, etc.)	10.643,85 €
Zinserträge 2020	0,25€
Einnahmen total	18.179,75 €
Ausgabe	
Naturschutzmaßnahmen	
Obstbaumaktion, Pacht, Pflegearbeiten, Trafoturm	-5.200,61€
Beiträge Notgemeinschaft Usa, Imkerverein, Naturschutzfo	-77,00€
Öffentlichkeitsarbeit	
Veranstaltungen, Beiträge Vereinsring,	
Schaukästenbestückung,	
Homepage, etc.	-1.532,55€
Lagerraum und neues Vereinsheim	
Miete Lagerraum	-840,00€
Kosten Bau neues Vereinsheim	-1.359,06€
Verwaltungskosten incl. Grundsteuer und Versicherungen	-500,53 €
Ausgaben gesamt	-9.509,75 €
Ergibt im Rechnungsjahr 2020 ein Gewinn	8.670,00€

Guthaben Stand 31.12.2020	
Girokonto Sparkasse Oberhessen	8.067,72 €
Girokonto Volksbank Mittelhessen	7.258,79 €
Sparbuch Sparkasse Oberhessen	2.622,38 €
Sparbuch Sparkasse Oberhessen	18,82 €
Sparbuch Volksbank Mittelhessen	3.432,54 €
Handkasse	480,88 €
Summe Guthaben	21.881,13 €
Kassenbestand zum 31.12.2019	13.211,13 €
Kassenbestand zum 31.12.2020	21.881,13 €

## **Top 4 Kassenbericht 2021**

Einnahmen	
Spenden	2.720,00€
Beiträge NABU Mitglieder	3.964,22€
Beiträge Fördermitglieder	116,00€
Zuschuss Stadt Friedberg f. Obstbaumaktion	1.501,80€
Sonstige Einnahmen (Verkauf Nistkästen, Marmelade,	
Anteil Imkerverein an Hüttenbau etc.)	16.168,90€
Zinserträge 2021	0,03€
Einnahmen total	24.470,95 €
Ausgabe	
Naturschutzmaßnahmen	
Obstbaumaktion, Pacht, Pflegearbeiten, Trafoturm	-6.331,46€
Beiträge Notgemeinschaft Usa, Imkerverein, Naturschutzfo	-77,00€
Öffentlichkeitsarbeit	
Veranstaltungen, Beiträge Vereinsring,	
Schaukästenbestückung,	
Homepage, etc.	-8.176,64€
Lagerraum und neues Vereinsheim	
Miete Lagerraum	-840,00€
Kosten Bau neues Vereinsheim	-17.425,16€
Verwaltungskosten incl. Grundsteuer und Versicherungen	-579,87€
Ausgaben gesamt	-33.430,13€
Ergibt im Rechnungsjahr 2021 einen Verlust	-8.959,18€

Guthaben Stand 31.12.2021	
Girokonto Sparkasse Oberhessen	8.173,98 €
Girokonto Volksbank Mittelhessen	4.267,13 €
Tagesgeldkonto Sparkasse	241,20 €
Sparbuch Volksbank Mittelhessen	132,57 €
Handkasse	107,07 €
Summe Guthaben	12.921,95 €
Kassenbestand zum 31.12.2020	21.881,13 €
Kassenbestand zum 31.12.2021	12.921,95€

#### **Top 8 Ausblick**

- Streuobst-Erlebnispunkt am Wingert
  - Fertigstellung der Hütte
  - Sukzessiver "Umbau" des Grundstücks in eine Streuobstwiese
- Durchführung der Restarbeiten am Trafoturm
- Förderung von Aktiven durch Nutzung von Weiterbildungsmaßnahmen
- Aufbau eines "Rings" von Aktiven zur Erhöhung der Schlagzahl
- Aktive NABU-Truppe in anderen Stadtteilen
- Weiterführung der Teilnahme an Märkten

#### **Top 8 Ausblick**

- Wiederaufnahme der Exkursionen und Veranstaltungen sofern unter Pandemie-Bedingungen möglich
  - Programm wird aktuell erarbeitet u.a.
    - gemeinsame Aktionen mit Imkern und der Apfelwein- und Streuobstwiesenroute
    - Tauschmarkt
    - Fledermausexkursion (mit NABU Bad Nauheim)
- Vertiefung Zusammenarbeit mit anderen naturrelevanten Akteuren aus Friedberg
   z.B: Weidewelt e.V., Notgemeinschaft Usa, Jäger, Stadt Friedberg